
 

 

 

 

 

Datë: 09.06.2022 

Vendi: Prishtinë 

 

Në bazë të nenit 59, paragrafit 3, të Statutit të Akademisë dhe rregullorës së tij të punës, Këshilli 

Akademik në mbledhjen e mbajtur më 09.06.2022, mori:    

 

 

VENDIM 

 

1. Për vitin akademik 2021/2022, studentet fitojnë të drejtën të regjistrojnë vitin e dyte nëse I 

plotësojnë kriteret si më poshtë: 

 

1.1 Të kenë fituar 50% të kredive nga viti I parë (5 provime); 

1.2 Të kanë përfunduar detyrimet financiare ndaj Akademisë Tempull deri në fund të afatit 

për regjistrim.   

 

Arsyetim 

 

Këshilli Akademik, mbështetur në statutin e Akademisë Tempulli, rregullorën e punës së Këshillit 

Akademik si dhe kërkesës së parlamentit studentor merr vendim mbi përcaktimin e kritereve të 

regjsitrimit të vitit  të rregullt të provimeve për muajin prill të vitit akademik 2021/2022. 

 

Vendimi hynë në fuqi me nënshkrimin e tij. 

 

Vendimi t’iu dorëzohet: 

1. Këshillit Akademik 

2. Shërbimit të studenteve 

3. Drejtorit 

4. Zyrës Ligjore 

5. Arkivës 

 

 

Kryesues i  Këshillit Akademik 

Dr. Sc. Mevlan Bixhaku 
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